Protinus illa valent atque ad sua præmia tendunt,  
Ut celer Eleo carcere missus equus.  
Ipsæ meos igitur servo, quibus uror, amores;  
Teque, magis cælo digna puella, sequor:  
Digna quidem cælo, sed adhuc tellure morare,  
Aut dic, ad superos et mihi qua sit iter.  
Hic es, et exiguum misero contingis amanti,  
Cumque mea fiunt turbida mente freta.  
Quid mihi, quod lato non separor æquore, prodest?  
Num minus hoc nobis tam brevis obstat aqua?  
Num malim, dubito, toto procul orbe remotus  
Cum domina longe spem quoque habere meam.  
Quo propier nunc es, flamma propiore caleo,  
Et res non semper, spes mihi semper adest.  
Pæne manu, quod amo, tanta est vicinia, tango;  
Sæpe sed heu! lacrimas hoc mihi pæne movet.  
Velle quid est aliud fugientia prendere poma,  
Spemque suo refugi fluminis ore sequi?  
Ergo ego te nunquam, nisi cum volet unda, tenebo,  
Et me felicem nulla videbit hiems;  
Cumque minus firmum nil sit, quam ventus et unda,  
In ventis et aqua spes mea semper erit? 485  
Æstus adhuc tamen est. Quid, cum mihi læserit æquor

devra donc toujours dépendre et des flots et des vents? Cependant l'orage dure encore. Que sera-ce, lorsque les Pléiades et le Bouvier et la Chèvre d'Olénus, conjurés contre moi, auront bouleversé les mers (15)? Ou je ne sais pas de quoi est capable un amour téméraire, ou il me précipitera en aveugle dans les ondes.

Et ne crois pas que je m'engage ainsi pour un temps encore éloigné; je ne tarderai pas à te donner un gage de ma promesse. Que la mer garde son courroux quelques nuits encore, et je tenterai d'en traverser les eaux menaçantes. Alors, ou je vivrai après le succès de mon heureuse audace, ou la mort terminera les inquiétudes de mon amour. Puissé-je du moins être poussé près des lieux où tu vis! Puissent mes membres naufragés aborder à ce port! Car tu pleureras, tu daigneras toucher mon corps, et dire: « C'est moi qui ai causé sa mort. » Ce présage de mon trépas t'attriste sans doute, et cet endroit de ma lettre a blessé ton cœur.

Je finis, épargne-toi la plainte; mais, pour que la mer mette un terme à son courroux, unis, de grâce, unis tes vœux au miens. Il me suffit d'un peu de calme, pour me transporter près de toi; lorsque j'aurai touché ton rivage, que la tempête continue. Là est le port qu'il faut à mon navire; nulle anse ne convient mieux à ma poupe. Que Borée m'y emprisonne, il me sera doux d'y séjourner. Alors je deviendrai nageur paresseux, alors je deviendrai pru-

Plias et Arctophylax Oleniumque pecus?  
Aut ego non novi quam sim temerarius; aut me  
In freta non cautus tunc quoque mittet Amor.  
Neve putes id me, quod abest, promittere tempus:  
Pignora polliciti non tibi tarda dabo.  
Sit tumidum paucis etiam nunc noctibus æquor;  
Ire per invitas experiemur aquas.  
Aut mihi continget felix audacia salvo;  
Aut mors solliciti finis amoris erit.  
Optabo tamen, ut partes expellar in illas,  
Et teneant portus naufraga membra tuos.  
Flebis enim tactuque meum dignabere corpus,  
Et « mortis » dices « huic ego causa fui. »  
Sic illic interitus offenderis omine nostri,  
Litera que invisâ est hac mea parte tibi.  
Desino: parce queri; sed et, ut mare finiat iram,  
Accedant, queso, fac tua vota meis.  
Pace brevi nobis opus est, dum transferor istuc;  
Cum tua contigero litora, perstet hiems.  
Istic est aptum nostræ navale carinæ,  
Et melius nulla stat mea puppis aqua.  
Istic me claudat Boreas, ubi dulces morari:  
Tunc piger ad nandum, tunc ego cautus ero;